Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 15.05.2019                                                                                              №2481

О проведении городского

праздника детского и молодежного

общественного движения

В соответствии с муниципальной молодежной программой

на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением Исполнительного комитета

от 03.11.2016 № 5791, в связи с проведением городского праздника детского

и молодежного общественного движения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению образования и по делам молодежи Исполнительного

комитета организовать и провести городской праздник детского

и молодежного общественного движения в городе Набережные Челны 20 мая

2019 года.

2. Утвердить:

1) положение о проведении конкурса «Лучшая детская и молодежная

общественная организация» по итогам деятельности в 2018-2019 учебном году

(далее - конкурс) согласно приложению № 1;

3) состав экспертной комиссии конкурса согласно приложению № 2.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование расходов на организацию городского праздника детского

и молодежного общественного движения в сумме 25 000,00 рублей (двадцать

пять тысяч рублей 00 копеек) за счет средств, предусмотренных в бюджете

города на 2019 год по разделу 07.07 «Молодежная политика» согласно

приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                Р.А. Абдуллин

2

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «15» мая 2019 №2481

Положение

о проведении конкурса

«Лучшая детская и молодежная общественная организация»

по итогам деятельности в 2018-2019 учебном году

Глава 1. Общие положения

1. Конкурс «Лучшая детская и молодежная общественная организация» по

итогам деятельности в 2018-2019 учебном году (далее по тексту - конкурс) проводится

в рамках городского праздника детского и молодежного общественного движения по

инициативе управления образования и по делам молодежи Исполнительного комитета.

2. Настоящее положение определяет порядок и сроки проведения конкурса

в 2019 году.

Глава 2. Цель конкурса

3. Конкурс проводится с целью выявления и поощрения наиболее эффективных

практик работы детских и молодежных общественных организаций города Набережные

Челны.

Глава 3. Организаторы конкурса

4. Организаторами конкурса являются:

- отдел по работе с молодежью управления образования и по делам молодежи

Исполнительного комитета;

- муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Орион»;

- городской центр детских и молодежных общественных организаций.

Глава 4. Участники и условия участия в конкурсе

5. Участниками конкурса могут стать детские и молодежные общественные

организации, осуществляющие свою деятельность в городе Набережные Челны и

принимающие участие в работе Координационного совета Городского Центра детских

и молодежных общественных организаций.

6. Для участия в конкурсе необходимо представить презентационную папку,

раскрывающую содержание и объемы работы, выполненной детской или молодежной

общественной организацией в период с сентября 2018 года по май 2019 года.

7. В папке должна быть представлена следующая основная информация:

- анкета организации по форме согласно приложению к настоящему положению;

- информационные отчеты о проведенных мероприятиях;

- информационные отчеты об участии в городских, республиканских,

всероссийских, международных мероприятиях;

- фотоматериалы;

3

- образцы полиграфической продукции, изготовленной для проведения

мероприятий;

- сведения о победах и достижениях организации и ее членов, с приложением

копий наградных материалов.

8. Презентационная папка представляется в печатном виде и на электронном

носителе по адресу: 50/18а (МАУ «Молодежный центр «Орион»), каб. 102, 103 в срок

не позднее 15 мая 2019 года.

9. Защита деятельности общественной организации перед экспертной комиссией

состоится 15 мая 2019 г. в 15.00 по адресу: 50/18а (МАУ «Молодежный центр «Орион»),

каб. 102, 103.

Глава 5. Критерии оценки и подведение итогов конкурса

10. Деятельность общественных организаций оценивается по бальной системе

от 0 до 3 баллов по следующим критериям:

- участие в проектах и программах городского центра общественных

организаций, городских мероприятиях;

- участие в проектах, программах и мероприятиях;

- внедрение в деятельность новых программ;

- участие и победы в конкурсах на получение грантов;

- освещение деятельности в СМИ;

- участие в республиканских и всероссийских мероприятиях, конкурсах.

11. Для подведения итогов конкурса формируется экспертная комиссия, состав

которой утверждается постановлением Исполнительного комитета. Экспертная

комиссия определяет победителя по сумме набранных баллов.

12. Решение экспертной комиссии принимается большинством голосов и

оформляется в виде протокола.

13. Победители конкурса определяются в следующих номинациях:

- «Лучшая детская общественная организация 2018-2019»;

- «Лучшая молодежная общественная организация 2018-2019».

14. Участники конкурса награждаются сертификатами участника.

15. Победители конкурса награждаются дипломами победителя и ценными

призами.

16. Награждение победителей состоится на городском празднике детского

и молодежного общественного движения 20 мая 2019 года.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                      Г.К. Ахметова

4

Приложение

к положению о проведении конкурса

«Лучшая детская и молодежная

 общественная организация»

по итогам деятельности

в 2018-2019 учебном году

Анкета детской/молодежной общественной организации

1.  Наименование общественной

организации

2.  Дата и место регистрации (если

организация зарегистрирована)

3.  Фактический адрес, телефон,

сайт,

e-mail, официальные страницы и

группы в социальных сетях

4.  Ключевые направления

деятельности

5.  Руководитель организации

6.  Сведения о руководителе

(контактный телефон, e-mail)

7.  Количество участников

организации (постоянно

работающий актив и общее число

членов организации)

5

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «15» мая 2019 №2481

Состав экспертной комиссии

городского конкурса «Лучшая детская / молодежная общественная организация»

по итогам деятельности в 2018-2019 учебном году

1.  Хафизов Расим Рахимзянович

председатель экспертной комиссии,

заместитель начальника управления

образования и по делам молодежи

Исполнительного комитета, начальник отдела

по работе с молодежью

2.  Трянина Полина Михайловна директор муниципального автономного

учреждения «Молодежный центр «Нур»

3.  Бахтина Зульфия Васиговна директор муниципального автономного

учреждения «Молодежный центр «Орион»

4.  Кузнецова Анна Олеговна директор муниципального автономного

учреждения «Молодежный центр «Заман»

5.  Черных-Черная Наталья Юрьевна заместитель директора муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования «Городской дворец творчества

детей и молодежи №1»

6.  Нагимова Эльвира Васильевна главный специалист отдела по работе с

молодежью управления образования и по

делам молодежи Исполнительного комитета

7.  Сочнева Ольга Геннадьевна руководитель городского центра

общественных организаций

(по согласованию)

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                   Г.К. Ахметова

6

Приложение № 3

к постановлению

Исполнительного комитета

от «15» мая 2019 №2481

Смета

расходов на проведение городского праздника

детского и молодежного общественного движения

№

п/п
Мероприятия

Количество

(единица

измерения)

Стоимость

(руб.)

Сумма

(руб.)

1.

Типографские расходы:

- грамоты;

- благодарственные письма;

-  сборник песен, посвященный 25-летию

молодежной политики в РТ

40 шт.

40 шт.

395 шт.

15,00

15,00

40,00

600,00

600,00

15800,00

2.
Изготовление баннеров для награждения

победителей

2 шт.

4000,00

8000,00

 итого:   25000,00

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета

                                                Г.К. Ахметова